МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 31.01.2022г.                                           г.Светлоград                                                 № 60-од

Об утверждении положения

о системе наставничества

педагогических работников

МКУ ДО РЦДЮТ

  В соответствии со ст. 48 «Обязанности и ответственность педагогических

работников» Закона «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  №  273  от 29.12.2012г.

и соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2019 г. № 3273 -р (ред.  от 20 августа 2021 г.)  «Об  утверждении  основных

принципов  национальной системы  профессионального  роста  педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе наставничества

педагогических работников МКУ ДО РЦДЮТТ (Приложение 1).

2. Утвердить Дорожную карту по реализации целевой модели наставничества

педагогических работников МКУ ДО РЦДЮТТ (Приложение 2).

3. Назначить куратором наставнической деятельности Гаврилину Людмилу

Григорьевну.

4. Гаврилиной Л.Г. ознакомить педагогический коллектив с положением о системе

наставничества и реализуемой программе наставничества МКУ ДО РЦДЮТТ.

5. Контроль над  исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКУ ДО РЦДЮТТ                                                                 О.А. Куликова

С приказом ознакомлены:

Донцова А.В..______________                                          Гаврилина Л.Г._________________

Пушкина Л.Н.______________                                          Пермякова Т.А.________________

Савченко А.М._____________                                           Серяк С.В.____________________

Дорохина М.Н._____________                                          Дробина И.В.__________________

Шеина Н.В.________________                                          Парфилова В.И..____________